
KLASA:990-01/23-01/357
URBROJ:2163-7-01-01-0019-26-63
Pula, 14. siječanj 2026. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o ovlaštenju
        za sklapanje sudske nagodbe

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o ovlaštenju za sklapanje sudske 
nagodbe, temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 14. siječnja 2026. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o ovlaštenju za sklapanje sudske nagodbe.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula – Pola i Iva 
Vujičić Orović, pročelnica Službe za zastupanje, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 
akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
              Peđa Grbin 



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
123/17, 98/19, 144/20) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana __. siječnja 2026. godine, 
donijelo je  

O D L U K U 

o ovlaštenju za sklapanje sudske nagodbe 

 

I 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula - Pola da u parničnom postupku posl.br.P-
1008/23 koji se pred Općinskim sudom u Puli-Pola vodi između tužitelja Aleksandra 
Radulovića, Pula, Ulica Marsovog Polja 11, OIB: 93243527119 i tuženika Grada Pula - Pola, 
Pula, Forum 1, OIB: 79517841355 radi utvrđenja prava vlasništva sklopi sudsku nagodbu 
slijedećeg sadržaja: 

1. 

„Stranke sklapaju ovu sudsku nagodbu radi rješenja imovinsko-pravnih odnosa na 
nekretninama k.č.547/1, k.č.547/2 i k.č.547/4 sve k.o. Pula te radi mirnog rješenja sudskih 
sporova posl.br.P-1008/2023 i posl.br.Psp-10/2024 koji se među strankama vode pred 
Općinskim sudom u Puli-Pola. 

2. 

Stranke suglasno utvrđuju: 

- da je pred Općinskim sudom u Puli-Pola u tijeku parnični postupak pod poslovnim 
brojem P-1008/2023 tužitelja Aleksandra Radulovića protiv tuženika Grada Pule-Pola radi 
utvrđenja prava vlasništva i uknjižbe na nekretninama k.č. 547/1, vrt i k.č. 547/2, vinograd 
obje k.o. Pula u cijelosti te protutužitelja Grada Pule-Pola protiv protutuženika Aleksandra 
Radulovića radi predaje u posjed nekretnina k.č. 547/1, vrt, i k.č. 547/2, vinograd, obje k.o. 
Pula, 

- da je u parničnom postupku pred Općinskim sudom u Puli-Pola poslovni broj P-
1008/2023 Grad Pula-Pola podnio prijedlog za osiguranje privremenom mjerom radi 
izvođenja radova na izgradnji Javne garaže na k.č. 547/1 vrt i k.č. 547/2 vinograd obje k.o. 
Pula te da je u istom postupku Aleksandar Radulović podnio prijedlog radi osiguranja 
privremenom mjerom radi zabrane Gradu Pula-Pola da bilo osobno bilo putem trećih osoba 
vrši bilo kakve promjene ili radove te da ulazi na nekretnine označene kao kč. 547/1 vrt i k.č. 
547/2 vinograd, obje k.o. Pula, 

- da je pred Općinskim sudom u Puli-Pola u tijeku parnični postupak pod poslovnim 
brojem Psp-10/2024 tužitelja Grada Pule-Pola protiv tuženika Aleksandra Radulovića radi 
smetanja posjeda na nekretninama k.č. 547/1 vrt i k.č. 547/2 vinograd obje k.o. Pula, 



 
- da su radi rješenja imovinsko-pravnih odnosa na nekretninama k.č. 547/1 i k.č. 547/2 
obje k.o. Pula te pravomoćnog okončanja gore citiranih sporova Aleksandar Radulović, Grad 
Pula-Pola i Pula parking d.o.o. dana 4. rujna 2024. godine sklopili Sporazum koji je 
solemniziran – potvrđen kod Javnog bilježnika Željka Valente pod poslovnim brojem: OV-
5562/2024, i koji Sporazum čini sastavni dio ove nagodbe, 

- da je člankom 6. citiranog Sporazuma određeno da je sastavni dio Sporazuma 
Geodetska skica na kojoj je crvenom linijom označena okućnica odnosno zemljište potrebno 
za redovnu uporabu građevine izgrađene na k.č.br.1213/zgr. u suvlasništvu Aleksandra 
Radulovića i Sonje Radulović, a koje zemljište  obuhvaća i dio k.č. 547/1 i dio k.č. 547/2 
obje k.o. Pula,  

- da je člankom 6. citiranog Sporazuma određeno da će Grad Pula-Pola izraditi 
Geodetski elaborat cijepanja k.č. 547/1 i k.č. 547/2 obje k.o. Pula, te nakon njegove provedbe 
u katastru i zemljišnim knjigama priznati pravo vlasništva Aleksandru Raduloviću na tako 
novoformiranim česticama  te dopustiti uknjižbu njegovog prava vlasništva, 

- da je Grad Pula-Pola sukladno članku 6. citiranog Sporazuma izradio Geodetski 
elaborat koji je proveden u katastru i zemljišnim knjigama, a kojim elaboratom su od 
kč.br.547/1 površine 4979 m2 k.o. Pula i kč.br. 547/2 površine 1481 m2, k.o. Pula, nastale 
kč.br.547/1 površine 5484 m2, kč.br.547/2 površine 212 m2 i kč.br.547/4 površine 794 m2, 
sve k.o. Pula. 

3. 

Stranke suglasno rješavaju ovaj spor u cijelosti, u pogledu tužbenog i protutužbenog 
zahtjeva na sljedeći način. 

Grad Pula-Pola Forum 1, OIB: 79517841355 dopušta da se bez ikakvih daljnjih 
privola i suglasnosti, a na temelju ove sudske nagodbe, u zemljišnim knjigama Općinskog 
suda u Puli-Pola i svim drugim javnim upisnicima u koje se upisuje pravo vlasništva ili 
posjedovno stanje izvrši uknjižba prava vlasništva na k.č. 547/4 Premanturska cesta – Via 
Promontore, vrt, površine 794 m2, upisana u z.k.ul.117962 k.o. Pula u cijelosti te uknjižba 
prava vlasništva na k.č.547/2 Premanturska cesta – Via Promontore, vrt, površine 212 m2, 
upisana u z.k.ul.117962 k.o. Pula u cijelosti, sa imena Grada Pula-Pola, Forum 1, 
OIB:79517841355 na ime i u korist Aleksandra Radulovića, Pula, Ulica Marsovog Polja 11, 
OIB: 93243527119. 

4. 

Aleksandar Radulović priznaje Gradu Pula-Pola pravo vlasništva na nekretninama k.č. 
547/1, vrt k.o. Pula te se odriče svih stvarnopravnih i obveznopravnih zahtjeva u odnosu na 
navedene nekretnine prema Gradu Pula-Pola po osnovi Sporazuma iz članka 2. točke 1., 
stavka 5. Nagodbe i po bilo kojoj drugoj osnovi. 

5. 

Aleksandar Radulović se odmah po potpisivanju ove nagodbe obvezuje predati u 
posjed Gradu Pula-Pola nekretninu k.č. 547/1 k.o. Pula o čemu će se sastaviti primopredajni 



 
zapisnik. Aleksandar Radulović jamči da navedena nekretnina nije zauzeta niti opterećena 
pravima trećih osoba te izričito dopušta Gradu Pula-Pola da stupi u faktični posjed predmetne 
nekretnine i slobodno raspolaže njome. 

6. 

U predmetu Općinskog suda u Puli-Pola, posl.br.Psp-10/2024, a temeljem ove 
Nagodbe Grad Pula-Pola se obvezuje povući tužbu radi smetanja posjeda, a Aleksandar 
Radulović se obvezuje pristati na povlačenje tužbe. Navedeno će stranke učiniti zajedničkim 
podneskom. Stranke su suglasne da svaka parnična stranka snosi svoj parnični trošak. 

7. 

Stranke suglasno utvrđuju da su ovom sudskom nagodbom riješile sve svoje odnose u 
pogledu nekretnina koje su predmet ove nagodbe te nemaju nikakvih daljnjih međusobnih 
potraživanja osim onih koja su predviđena ovom sudskom nagodbom, a ispunjavanjem 
obveza navedenih u točkama 3., 4., 5. i 6. ove nagodbe stranke konačno i u cijelosti rješavaju 
međusobne sudske sporove iz točke 2. ove nagodbe i obveze iz sporazuma. 

8. 

 Stranke suglasno utvrđuju da će svaka stranka snositi svoj parnični trošak u parničnim 
postupcima iz točke 2. Nagodbe, posl.br.P-1008/2023 i posl.br.Psp-10/2024. 

9. 

 Ova Nagodba ima snagu ovršne isprave i stupa na snagu danom potpisivanja.“. 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama - 
Bollettino ufficiale Pula – Pola. 

 

GRADSKO VIJEĆE  GRADA PULA - POLA 

 

KLASA:990-01/23-01/357 

URBROJ:      

Pula, ---------

 

 

 PREDSJEDNIK 

 Valter Boljunčić 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

 
Temelj za donošenje ove odluke je članak 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine 

- Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21-pročišćeni 
tekst) i  članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
33/2001, 60/2001, 129/2005, 109/2007, 36/2009, 125/2008, 36/2009, 150/2011, 144/2012, 
123/2017, 98/2019, 144/2020). 

Nadležnost Gradskog vijeća za donošenje predložene odluke proizlazi iz činjenice da je 
vrijednost nekretnina koje su predmetom ove Odluke procijenjena procjembenim elaboratom 
Sinteza projekt d.o.o. od studenog 2025. godine i to za k.č.br.547/2 u iznosu od 33.928,48 EUR 
(160,04 EUR/m2 za 212 m2), a za k.č.br.547/4 u iznosu od 127.071,76 EUR (160.04 EUR/m2 za 
794m2), što ukupno iznosi 161.000,00 EUR. Sukladno čl.39. st.1. toč.9. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 
5/21-pročišćeni tekst), a Gradsko vijeće donosi odluke o stjecanju i otuđenju pokretnina i 
nekretnina Grada Pule čija ukupna vrijednost prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih 
u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina, 
odnosno čija je pojedinačna vrijednost veća od 1.000.000 kuna pa iz navedene odredbe Statuta 
proizlazi nadležnost Gradskog vijeća za donošenje predložene odluke. 
 Procjeniteljsko povjerenstvo je na sjednici održanoj  dana 12. prosinca 2025. godine 
utvrdilo da je procjembeni elaborat izrađen u skladu sa Zakonom o procjeni vrijednosti nekretnina 
(Narodne novine br.78/15) i Pravilnikom o metodama procjene vrijednosti (Narodne novine 
br.105/15). 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 

Predlaže se sklapanje sudske nagodbe radi rješenja imovinsko-pravnih odnosa na 
nekretninama k.č.547/1, k.č.547/2 i k.č.547/4 sve k.o. Pula te radi mirnog rješenja sudskih sporova 
posl.br.P-1008/2023 i posl.br.Psp-10/2024 koji se među strankama vode pred Općinskim sudom u 
Puli-Pola. 

III. PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 
 

Grad Pula-Pola vlasnik je nekretnina k.č. 547/1, vrt, i k.č. 547/2, vinograd, obje upisane u 
z.k.ul.117962 k.o. Pula, lokacija Marsovo polje, na kojima je bila planirana izgradnja Javne garaže. 

 
Pred Općinskim sudom u Puli-Pola pod poslovnim brojem P-1008/2023 Aleksandar 

Radulović podnio je (dana 27.11.2023. godine) tužbu protiv Grada Pule-Pola radi utvrđenja prava 
vlasništva i uknjižbe na nekretninama k.č. 547/1, vrt,  i k.č. 547/2, vinograd obje k.o. Pula tvrdeći 
da je predmetne nekretnine kao posjednik stekao nasljeđivanjem od svoje pravne prednice, bake 



Rože Donada, a koja da je te nekretnine stekla dosjelošću, posjedovanjem još od 1955. godine.  U 
istom postupku Grad Pula-Pola kao protutužitelj je protiv protutuženika Aleksandra Radulovića 
podnio protutužbu radi predaje u posjed nekretnina k.č. 547/1, vrt, i k.č. 547/2, vinograd, obje k.o. 
Pula. Također, u istom parničnom postupku Grad Pula-Pola podnio je i prijedlog za osiguranje 
privremenom mjerom radi izvođenja radova na izgradnji Javne garaže na k.č. 547/1 vrt i k.č. 547/2 
vinograd obje k.o. Pula, a Aleksandar Radulović podnio je prijedlog radi osiguranja privremenom 
mjerom radi zabrane Gradu Pula-Pola da bilo osobno bilo putem trećih osoba vrši bilo kakve 
promjene ili radove te da ulazi na predmetne nekretnine. Predmetni postupak je u tijeku.  
 

 Nastavno, nakon što Aleksandar Radulović nije dopustio obavljanje geotehničkih i ostalih 
istražnih radova i aktivnosti na predmetnim nekretninama te je onemogućio pristup na iste Grad 
Pula-Pola je dana 01. ožujka 2024. godine kao tužitelj pred Općinskim sudom u Puli-Pola 
pokrenuo parnični postupak pod poslovnim brojem Psp-10/2024 protiv tuženika Aleksandra 
Radulovića radi smetanja posjeda na predmetnim nekretninama. Predmetni postupak je također u 
tijeku.  
 
 Za vrijeme trajanja sudskih postupaka Grad Pula-Pola je pokušavao vansudski i mirnim 
putem urediti imovinsko-pravne odnose s Aleksandrom Radulovićem te okončati postupke u tijeku 
te istovremeno započeti s pripremnim radovima radi izgradnje javne garaže na lokaciji Marsovo 
polje. Tako je, a da bi se na predmetnim nekretninama u posjedu Aleksandra Radulovića 
omogućilo izvođaču radova Sirrah-projekt d.o.o. izvođenje geotehničkih i ostalih istražnih radova 
i aktivnosti sukladno izrađenom Programu, dana 4. rujna 2024. godine između Aleksandra 
Radulovića, Grada Pula-Pola i Pula parking d.o.o. (kao trgovačkog društva kojem je Grad Pula-
Pola povjerio komunalnu djelatnost usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim 
garažama)  kod Javnog bilježnika Željka Valente pod poslovnim brojem: OV-5562/2024 sklopljen 
Sporazum. Navedeni sporazum je solemniziran i ima snagu ovršne isprave. 
 

Člankom 6. citiranog Sporazuma određeno da je sastavni dio Sporazuma Geodetska skica 
na kojoj je crvenom linijom označena okućnica odnosno zemljište potrebno za redovnu uporabu 
građevine izgrađene na k.č.br.1213/zgr. u suvlasništvu Aleksandra Radulovića i Sonje Radulović, 
a koje zemljište  obuhvaća i dio k.č. 547/1 i dio k.č. 547/2 obje k.o. Pula.  

Također, člankom 6. citiranog Sporazuma određeno je da će Grad Pula-Pola izraditi 
Geodetski elaborat cijepanja k.č. 547/1 i k.č. 547/2 obje k.o. Pula, te nakon njegove provedbe u 
katastru i zemljišnim knjigama priznati pravo vlasništva Aleksandru Raduloviću na 
novoformiranim česticama te dopustiti uknjižbu njegovog prava vlasništva na tim česticama. 

Grad Pula-Pola ispunio je dio obveze sukladno članku 6. citiranog Sporazuma te izradio 
Geodetski elaborat koji je proveden u katastru i zemljišnim knjigama, a kojim elaboratom su od 
kč.br.547/1 površine 4979 m2 k.o. Pula i kč.br. 547/2 površine 1481 m2, k.o. Pula, nastale 



kč.br.547/1 površine 5484 m2 i predmetne kč.br.547/2 površine 212 m2 i kč.br.547/4 površine 794 
m2, sve k.o. Pula. 

Ovom Odlukom predlaže se sklapanje sudske nagodbe kojom Grad Pula-Pola ispunjava 
obvezu iz ranije sklopljenog Sporazuma odnosno izdaje tabularnu ispravu kojom Aleksandru 
Raduloviću dopušta da bez ikakvog daljnjeg pitanja ili odobrenja izvrši u Zemljišnim knjigama 
Zemljišnoknjižnog odjela Pula - Pola Općinskog suda u Puli - Pola uknjižbu prava vlasništva na 
novoformiranoj čestici k.č. 547/4 Premanturska cesta – Via Promontore, vrt, površine 794 m2, 
upisana u z.k.ul.117962 k.o. Pula u cijelosti, te na k.č.547/2 Premanturska cesta – Via Promontore, 
vrt, površine 212m2, upisana u z.k.ul.117962 k.o. Pula u cijelosti, odnosno na dijelu zemljišta koje 
je stekao ex lege temeljem instituta dosjelosti. Preostali dio zemljišta koje je predmet spora 
odnosno k.č.br.547/1, vrt, površine 5484m2, upisana u zk.ul.23553 k.o. Pula ostaje u vlasništvu 
Grada Pula-Pola te Grad Pula-Pola stupa u posjed navedene nekretnine. Dakle, sklapanjem 
nagodbe Aleksandar Radulović odustaje od pretežitog dijela zahtjeva radi utvrđenja prava 
vlasništva koji u parnici glasi na ukupno 6.460 m2. 

Također, sklapanjem nagodbe okončavaju se oba parnična postupka između Grad Pula-
Pola i Aleksandra Radulovića te stranke nagodbom rješavaju sve svoje odnose u pogledu 
nekretnina koje su predmet ove nagodbe te utvrđuju da nemaju nikakvih daljnjih međusobnih 
potraživanja osim onih koja su predviđena sudskom nagodbom, a ispunjavanjem obveza 
navedenih u točkama 3., 4., 5. i 6. nagodbe stranke konačno i u cijelosti rješavaju međusobne 
sudske sporove iz točke 2. nagodbe i obveze iz sporazuma čime se stječu uvjeti za nesmetano 
raspolaganje nekretninom u najboljem interesu Grada Pula - Pola. 

Po svom pravnom učinku sudska nagodba izjednačena je s pravomoćnom sudskom 
odlukom, te se ista ne može pobijati redovitim pravnim lijekovima. Također, sudska nagodba je 
ovršna isprva temeljem članka 23. Ovršnog zakona („Narodne novine“ br. 112/12, 25/13, 93/14, 
55/16, 73/17, 131/20, 114/22, 6/24).  

Obzirom da se parnični postupci dovršavaju sklapanjem sudske nagodbe, temeljem članka 
159. Zakona o parničnom postupku, svaka strana snosi svoje parnične troškove. Sklapanje ove 
Nagodbe ne prouzrokuje dodatne troškove obzirom da sukladno Tar. Br. 2. Uredbe o tarifi sudskih 
pristojbi („Narodne novine“ broj 37/2023) na sudsku nagodbu ne plaća se pristojba. 
 

IV.SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 

Za provedbu ove odluke nije potrebno osigurati dodatna proračunska sredstva. 
 
Slijedom navedenog, sukladno članku 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - 

Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21-pročišćeni tekst)  
predlaže se donošenje Odluke kao u dispozitivu. 
 PROČELNICA  
 Iva Vujičić Orović, dipl.iur. 




































































	field_1: 


